2023年 11月２日

各   位

上場会社名   株式会社 日  伝

代 表 者   代表取締役 社長執行役員   福家 利一

(コード番号   9902 東証プライム)

問合せ先責任者  取締役常務執行役員管理本部長 寒川 睦志

(TEL            06-7637-7000）

2024 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2023年５月９日に公表いたしました 2024年３月期第２四半期（累計）連結業績予想と本日公表の実績値

に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．2024 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績値の差異（2023 年４月１日～2023 年９月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

65,000

百万円

2,600

百万円

2,900

百万円

2,000

円 銭

63.86

実 績 値 （ Ｂ ） 62,450 2,854 3,283 2,514 80.78

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △2,549 254 383 514

増  減  率 （  ％  ） △3.9 9.8 13.2 25.7

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（2023年３月期第２四半期）
65,380 3,124 3,518 2,418 77.02

差異の理由

 2024年３月期第２四半期（累計）連結業績につきましては、円安や原材料高の企業業績に与える懸念など

から、設備投資にやや一服感がみられました。また、一部の企業では設備投資を先送りする動きもあり、当

社の売上高は期初の予想を下回りました。しかしながら、経費の圧縮効果や政策保有株式の売却による投資

有価証券売却益の計上により、営業利益、経常利益および親会社株主に帰属する四半期純益ともに期初の予

想を上回る結果となりました。

 なお、通期の連結業績予想につきましては、現時点で前回公表の連結業績予想から変更はありません。

以 上